et gratias ago de eo quod de miseriis mundi per-
temerint ad fruitionem Dei. Cum ergo pro militan-
tibus intercedo, et pro triumphibus exsulto, tam
orationibus utrumque me juvari, quam meritis di-
tari confido. Denique cogito, et in unum colligo
omnia bona Domini mei, videlicet merita Christi
et membrorum ejus, sive cum eo regnantium, sive
ad hunc in terra peregrinantium, sacramentum deni-
que eucharistiae, nec non et alia sacramenta Ec-
clesiae, indulgentias varias atque laxationes multas,
denique Domini miserationes multipliciter diversis in
locis impensas. Cum omnia haec cogitando et amando
revollo, et tam mihi quam multis haec imploro, in
tan generali comprehensione et desiderio magna ex
parte levatum me ab inopia mea, imo etiam ditatum
confido. Unde iam de acquisitionis bonis aliis indigen-
tibus impartiri cupio. Multos itaque peccantes con-
sidero, et peccando morientes, quosdam de morte
carnis ad mortem æternam pergentes. Et cum ma-
gnus sit cumulus istorum miseriae, magnum econtra
considero cumulum prædictorum bonorum. Tunc
ad hujus desiderio et oratione tendo, ut istis mi-
seriis haec bona opponam, et miseriis implorem.
Ad hanc modum orandi sive meditandi conor, et
suaviter quiesco, cum adhuc pertingo. Amicis
itaque comedentibus, et charissimis inebriatis ami-
eus esse volo, et quotidiani eorum mendicis.

Ego dormio, et cor meum vigilat. Varii sunt
 naturales motus cordis, et innumerabiles. Unde
 multipliciter homo a propria natura tristatur vel
*C*letatur, conturbatur vel tranquillus est. Non igitur
 debet his motibus credere vel cedere, quia pro
 modo mutabilitatis humanæ, vel exteriorum causa-
 rum variatur cor, ut modestum sit, vel jucundum,
 et sic, vel sic officiatur. Cum ergo pusillanimis ali-
 quis valde trepidat ut quasi desperet, credere debet
 hanc dejectionem esse pusillanimitatis, et turbati-
 cordis, non desperationis. Considerare enim de statu
 suo debet, dummodo conteratur, et intentionem
 habeat declinandi a malo, et faciendi bonum (*Psal.*
 xxxvii), et nullatenus mortale committendi. Secun-
 dum hoc propositum vocari se sanctum (id est ha-
 bere charitatem) quilibet sperare potest, qualcum-
 que gravamine vel tentatione prematur. Debet ergo
 homo in adverso statu vel orationibus quas tunc
 fundere solet considerare, et spei fiduciam sibi facere.
 Nam adversitatis tristitiam confidentia impedit, imo
 in meliori statu tunc est, quam antea fuerit, dum-
 modo per mortale a charitate non cederit, quia
 charitas tanquam per adversa quam per prospera pro-
 fit. In adverso igitur statu et animi dejectione
 considerare discat, et in prosperis non seduci falsa
 spe, sed exultare in Domino cum tremore; quia,
 et si adest consolatio, nescit tamen homo utrum
 amore dignus sit an odio. Nec attendat cordis sui
 motus, vel experientiam, ut secundum haec statum
 suum metiat, ne fallatur. Sensualitati ratio prin-
 cipetur, motus ignorat, cogitationes regat, vigilet,
 imo vigilias anticipet, quia præveniendo cogitatio-